

כל הגט פרק שלישי גיטין

כה.

(א) לקמן מה. ז"ק טט: בינה לו: כבודו נב: ז"ק. (ב) וכלי ב. וז"ל. (ג) פסחים פט. נדרים לו. (ד) יומא מט: פסחים ו: (ה) פ"ג וי' פסחים פט. נדרים לו. (ו) וי' פסחים פט. נדרים לו. (ז) ז"ק טט: סוטה חולין יד. ז"ק טט: סוטה כב: דמאי פ"ג מ"ד יומא נה: ערויני לו: מעלה כב. (ח) וי' פסחים פ"ח. (ט) נדרים טה. (י) וי' פסחים פ"ח. (יא) וי' פסחים פ"ח. (יב) וי' פסחים פ"ח. (יג) וי' פסחים פ"ח. (יד) וי' פסחים פ"ח. (טו) וי' פסחים פ"ח. (טז) וי' פסחים פ"ח. (יז) וי' פסחים פ"ח. (יח) וי' פסחים פ"ח. (יט) וי' פסחים פ"ח. (כ) וי' פסחים פ"ח. (כא) וי' פסחים פ"ח. (כב) וי' פסחים פ"ח. (כג) וי' פסחים פ"ח. (כד) וי' פסחים פ"ח. (כה) וי' פסחים פ"ח. (כו) וי' פסחים פ"ח. (כז) וי' פסחים פ"ח. (כח) וי' פסחים פ"ח. (כט) וי' פסחים פ"ח. (ל) וי' פסחים פ"ח.

מוסף רש"י

האחים לקוחות הן ומחזירין זה לזה ויובל וז"ל אמרין הוברר הכנען שזה חלק הנמנע לכל אחד. ויורה לא קאמר דמיהר אלף אמרין חלקו של זה היה ראוי לזה והלפני וז"ל הוא ממקף ומחזיר ומחליפין ויובל (ב"ק פ"ג וי' פסחים פ"ח) ומחזיר ומחליפין (בבב"ב פ"ג וי' פסחים פ"ח) על מי שיעלה מבכר ומחליפין שמיטה שאלו ממנה עליו אלף הכרסוף (פסחים פ"ח) ומכאן את אחיו עמך. נגמרה פסח הדין ממנה ומתוך דאמרייהו גזריהו מעיקר ודין חזון קאמר, שיהיה על אחד להיות ראשון והיה הוא ראשון לאחר שחט עליו וכן הוידע (פסחים פ"ח) נבגין. על הפסח מי שרצה לנשותיו ומשך ידיו ממנו מי שרצה למשך עד ששפט (יומא פ"ח) הנה למנות עליו ימנה והרוב למשך ידיו ממנו, שכבר נמנה עליו, ומשך שנת בין השמות בדמיהו כמספחה (דמאי פ"ג) וקדש עליו היום ואין לו מה לשמות בשנת ואין לו מלאי להפריש (ב"ק פ"ח) או עלו כלים והיה להפריש לתוכן תרומה ומעשר (סוטה כ"ג) והנה כותים לא מפרשי תרומה (ערויני לו) ואשמעינן הכי כותים משרי אחרונה דקדקו עי' לוגין שאני עמדי להפריש כ"י (חזקוני י"ד) הרי הן תרומה גדולה, ואמר ק"י עשה מהם ששמיירי מהם מדות, מפרשי עשרה למעשר ראשון ושמיירי משערי מנות ומפרשי מן תשעה למעשר ע"י (שעריה כ"ב).

קטן ואנפיליא. קילגון של בגד לאו חליפה כלל דאיש ועל כותבים צפרשה ואם לא יחפון האיש וגו' (א) חוץ מן האחרון. לתומרה אחרת יש ברירה ופסולה לכהונה אבל איך כולוהו אפי' ריח הגט אין זהם ולא דמו למגורשת מאישה ולא המירה לכל אדם דהיא

קמץ ואנפיליא פסולות ואין פוסלות זעירי

אמר כולן אין פוסלין חוץ מן האחרון וכן אמר רב אסי כולן אין פוסלין חוץ מן האחרון יור' יוחנן אמר אף אחרון נמי אינו פוסל ואזרא רבי יוחנן למעמיה דא"ר אסי א"ר יוחנן ^בהאחין שהלקו לקוחות הן ומחזירין זה לזה ביובל וצריכא דאי איתמר בהא בהא קאמר רבי יוחנן דאין ברירה משום דבעינן ליה לשמוה אבל התם מכר הוא דאמר רחמנא ליהדר ביובל אבל ירושה ובתנה לא ואי אשמעינן שרדה משום דלחומרא אי נמי כתחילה אבל הכא אימא לא צריכא: בעא מיניה רב הושעיא מרב יהודה אמר לבלדר כתוב לאיזו שתצא בפתח תחילה מהו אמר ליה תניתוה יתר מוכן אמר לבלדר כתוב לאיזו שארצה אגרש פסול לגרש בו יאלמא אין ברירה איתביה ^בהאומר לבניו הרני שוחמ את הפסח על מי שיעלה מבכר ראשון לירושלים כיון שנכנס ראשון ראשו ורובו זכה בחלקו ומזכה את אחיו עמו אמר ליה הושעיא ברי מה ענין פסחים אצל גיטין הא איתמר עלה א"ר יוחנן כדי לזרון במצות דיקא נמי דקתני כיון שנכנס ראשון ראשו ורובו זכה בחלקו ומזכה את אחיו עמו אי אמרת בשלמא דאמניניהו מעיקרא שפיר אלא אי אמרת דלא אמניניהו לאחר שהיטה מי קמיתמנו והתנן ^בנמנין ומושבין ידיהן ממנו עד שישחט ^בתניא נמי הכי מעשה וקדמו בנות לבנים ונמצאו בנות זריות ובנים שפלים אמר אביי קא בעי מיניה תולה בדעת אחרים וקא פשיט ליה תולה בדעת עצמו והדר מוטיב ליה תולה בדעת אחרים אמר רבא מאי קושיא דלמא דמאן דאית ליה ברירה לא שנא תולה בדעת עצמו ולא שנא תולה בדעת אחרים אית ליה ברירה ומאן דלית ליה ברירה לא שנא תולה בדעת עצמו ולא שנא תולה בדעת אחרים לית ליה ברירה והתולה בדעת אחרים אית ליה ברירה תולה בדעת עצמו לית ליה ברירה דתניא ^בהלוקח יין מבין הכותים אמר שני לוגין שאני עתיד להפריש הרי הן תרומה עשרה מעשר ראשון תשעה מעשר שני ומיחל

קמץ ואנפיליא פסולות ואין פוסלות זעירי נמאי פליגי נקטן הא פלוגתא דר"מ ורבנן צוקף האשה רבה (יבמות דף טו.) דתניא עשו צילת בן ט' כמחמר בגדול ור"מ אומר עשו חליפת בן ט' כגט בגדול אבל לרבנן צילת אין חליפה לא ובפרק מלות חליפה (שם דף קה:) אמתימין דהחולת מן הקטן חליפתה פסולה אמר ^בשמאל זו דברי רבי מאיר אבל חכמים אומרים אין חליפת קטן כלום ואומר ר"י דהכא פליגי בלשון המשנה דשמאל משמע ליה הלשון חליפתה פסולה ופוסלת ואמיה ממתימין כרבי מאיר ולא משום דס"ל כר"מ וזני מערבא משמע ליה שפיר פסולה ואינה פוסלת ואמיה כרבנן: וא"י אשמעינן שרדה משום דלחומרא. ואם תאמר לקולא נמי אשמעינן ליה דאין ברירה מפני כתיב דכריות (דף טו.) גבי מעשר בהמה דקאמר אפילו חלקו היורשין תשעה כנגד תשעה עשרה כנגד עשרה אין אומרים וזו חלקו המניעו וי"ל דמ"מ לא שמעינן גט מינה דלמחר התם דאי איתמר בהא צילת קאמר רבי יוחנן דומיא דבבב"ב פ"ג כ"ע לא פליגי דלא פוסל חוץ משמאל דאמר ראשון נמי פוסל ובטל במיעוטו והלכה כרבים וכ"ש דרב פליגי דאמר ראשון אף ברירה הני מילי לקולא להחיה לעולם אבל לחומרא לאושרה להרוב אמרין יש ברירה. ובאמצעות רב ושמואל אמר פוסלין זעירי ורב אסי ור' יוחנן אמרין דאין פוסלין וק"ל כל רב ושמואל ור' יוחנן הלכי כר' יוחנן וכ"ש הכא דקיימי זעירי ור' אסי כותים נמצא שכולן אינן פוסלים בכהונה חוץ מן האחרון. ומתני' ר' אלעזר היא דבעיא כתיבה לשמה:

ח א מ"י פ"ג מהלכות גירושין הל' א ב ג ד ו ופ"י טס ה"א סנה עשין נה ולאין קנב טור פ"ט ח"י ע"י פ"י ק"י פ"י ט"ז: ב ב מ"י פ"י מהלכות שמיטה ויובל הל' כ: ג ג מ"י פ"ג מהלכות גירושין הל' ד טו ט"ע ח"י ע"י ק"ל פ"י ט"ז: ד ד מ"י פ"ג מהלכות קרן פסח הל' יד:

לעזי רש"י

תוספות ר"י

זעירי אמר כולן אינן פוסלין חוץ מן האחרון ור' יוחנן אמר אפילו אחרון נמי אינו פוסל אישתכח השתא דבראשון כ"ע לא פליגי דלא פוסל חוץ משמאל דאמר ראשון נמי פוסל ובטל במיעוטו והלכה כרבים וכ"ש דרב פליגי דאמר ראשון אף ברירה הני מילי לקולא להחיה לעולם אבל לחומרא לאושרה להרוב אמרין יש ברירה. ובאמצעות רב ושמואל אמר פוסלין זעירי ורב אסי ור' יוחנן אמרין דאין פוסלין וק"ל כל רב ושמואל ור' יוחנן הלכי כר' יוחנן וכ"ש הכא דקיימי זעירי ור' אסי כותים נמצא שכולן אינן פוסלים בכהונה חוץ מן האחרון. ומתני' ר' אלעזר היא דבעיא כתיבה לשמה:

דכשהסיר שני לוגין לתרומה גדולה פשו לה מאה כ"י תרמי ויש מפרשים דאין המעשר מתמעט משום תרומה גדולה כיון דהטת אחת פוטרת את הכרי: שני' לוגין שאני עתיד להפריש. כותים אפילו תרומה גדולה לא מפרשי דאף ע"ג דבפרק שלשה שאכלו (בבב"ב דף ק"ד מ"ג) אמר ה"י כותאי עשורי מעשרי כראוי דנמאי דכתיב צאורייתא מיזהר וזעירי ה"מ כשעושין לאכול לעגמן ואפי' מעשר ראשון מפרשיין אבל למכור אין מפרשיין כלל דלא קפדי אלפני עור אע"ג דאין חשודין על גזל לא חשיב להו גזל דהוי ממונן שאין לו תוצעים דהא עמי הארץ נמי לא נחשדו על הגזל ונחשדו על המעשר ועוד דכל זמן שלא הופרש אינו דומה להו גזל שעדיין לא נתחייב ליתן לכהן וללוי ועוד סומכין כותים אהא דדרשין צ"מ (דף פח.) ואכלת ולא מוכר: ומיחל